
令和２年３月１日  

 

 保護者各位 

 

猪苗代高等学校長 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための生徒休業日について 

新春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。本日、無事に第７０回卒業証書授与

式を挙行し、３５名の卒業生が本校を巣立っていきました。 

 さて、この度、新型コロナウイルス感染症対策のため、国及び文部科学省の要請を受けて、

福島県教育委員会より一斉臨時休業の依頼がありました。これに伴い、３月２日（月）から

３月１９日（木）までを臨時休業といたします。あわせて、部活動等も活動休止となります。

ただし、３月３日（火）は、休業中の生活・学習等の事前指導等を行うため登校日とします。

なお、春季休業は３月２０日（金）から４月７日（火）までとなっております。また離任式

は３月３０日（月）、始業式は４月８日（水）の予定ですが、今後の情勢を見て対応し、変

更等の連絡につきましては文書の郵送や本校ホームページ等でのお知らせにて行います。

緊急の場合には、担任からの電話による連絡を行うこともございます。 

つきましては、健康に十分に留意して、この休業日を家庭学習などに有効に活用するよう

ご指導くださいますようお願いいたします。 

記 

 臨時休業日となる日 

  令和２年３月２日（月）～３月１９日（木） 

 ただし、３月３日（火）は登校日（午前中）とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（問い合わせ 猪苗代高校 電話 0242-62-3215） 


